
UCHWAŁA NR XIX/153/2016
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania nazwy rondu w miejscowości Bugaj

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz 446 ze zm.) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala co następuje:

§ 1. Nadaje się nazwę im. gen. Władysława Andersa rondu położonemu w miejscowości Bugaj na działce nr 
110. Położenie ronda przedstawia mapa stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: CEA23498-FA1F-4039-AC9A-8C62AF350968. Podpisany Strona 1



                                                                      Załącznik  do uchwały  Nr XIX/153/ 2016  

Rady  Gminy i Miasta Raszków z  dnia 28 czerwca  2016 r.  

w sprawie   nadania  nazwy  rondu  w miejscowości Bugaj.  

Id: CEA23498-FA1F-4039-AC9A-8C62AF350968. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XIX/153/2016

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania nazwy rondu w miejscowości Bugaj.

Na terenie miejscowości Bugaj znajduje się rondo. Zasadnym jest więc, aby w celach zarówno
orientacyjnych jak również estetycznych i kulturotwórczych, nadać temu obiektowi oficjalną nazwę. W
niniejszym projekcie uchwały zaproponowana została nazwa ronda: im. gen. Władysława Alberta Andersa.

Generał Władysław Anders był szefem sztabu Armii Wielkopolskiej w powstaniu wielkopolskim w 1919
r. W okresie wojny polsko - bolszewickiej dowodził 15 Pułkiem Ułanów Poznańskich za co został odznaczony
wraz z oddziałem krzyżem kawalerskim orderu Virtuti Militari. Wielkopolanie, w tym także żołnierze z terenu
Gminy i Miasta Raszków z 15 pułku podczas II wojny światowej wchodzili w skład 2 Korpusu Polskiego
dowodzonego przez generała Władysława Andersa, uczestnicząc w bitwie pod Monte Cassino.

Władysław Anders urodził się w 1892 r, w Błoniu, zmarł 12 maja 1970 r. w Londynie. Generał broni Wojska
Polskiego, Naczelny Wódz Polskich Sił Zbrojnych w latach 1944-1945.

Po okresie służby w wojsku carskim podczas zaborów i uczestnictwie w I wojnie światowej brał udział w
formowaniu oddziałów I Korpusu Polskiego. W powstaniu wielkopolskim w 1919 r. pełnił funkcję szefa sztabu
Armii Wielkopolskiej. W wojnie polsko – bolszewickiej w 1920 r. dowódca 15 Pułku Ułanów Poznańskich. W
czasie II wojny światowej w 1939 r. pierwotnie dowodził Nowogrodzką Brygadą Kawalerii. Podczas odwrotu
na Węgry dostał się jako ranny do niewoli sowieckiej. Uwolniony po podpisaniu układu Sikorski – Majski. 04
sierpnia 1941 r. twórca i dowódca Polskich Sił Zbrojnych w ZSRR. Po ewakuacji latem 1942 r. wojska i ponad
20 tyś. cywilów (uratowanych z łagrów) do Iranu – dowódca Armii Polskiej na wschodzie i 2 Korpusu
Polskiego, którym dowodził w kampanii włoskiej (bitwa o Monte Cassino, bitwa o Ankonę).

Po wojnie pozostając na emigracji kontynuował działalność polityczną ukierunkowaną na zachowanie
ciągłości konstytucyjnej Rządu Emigracyjnego w Londynie. Zmarł dokładnie w 26. rocznicę bitwy
pod Monte Cassino.

Pochowany został wśród swoich żołnierzy na Polskim Cmentarzu Wojennym na Monte Cassino we
Włoszech.

W związku z powyższym nadanie rondu nazwy jest zasadne.

Id: CEA23498-FA1F-4039-AC9A-8C62AF350968. Podpisany Strona 1




